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Słowa	  pozdrowienia	  Starosty	  Dr.	  Alexandra	  Saftig	  z	  okazji	  	  

Uroczystości	  otwarcia	  Roku	  Jubleuszowego	  2014,	  	  
100-‐lecie	  Ruchu	  Szensztackeigo	  w	  Vallendar	  	  

Piątek,	  18	  października	  2013,	  godz.	  20.00,	  przy	  Prasanktuarium	  	  
	  

Dane	  słowo	  zobowiązuje	  
	  

Pozdrowienie,	  
rozpoczynacie	   tą	   uroczystością	   godne	   uwagi	   wydarzenie.	   100	   lat	   przymierza	   miłości	  
Ruchu	   Szensztackiego	   oznacza	   100	   lat	   działalności	   dla	   chrześcijańskiej	   społeczności.	  
Właśnie	   tu	   w	   Szensztacie	   promieniuje	   w	   świat	   chrześcijańska	   wiara.	   Znaczenie	  
przymierza	   miłości	   zostało	   mi	   tu	   w	   Szensztacie	   wyjaśnione	   i	   przez	   wiele	   rozmów	   z	  
moimi	   krewnymi,	   niestety	   przedwcześnie	   zmarłym	   Ojcem	   Jonathanen	   Niehausem	   jak	  
również	  jego	  bratem	  Markiem	  i	  siostrą,	  stało	  się	  dla	  mnie	  jasne,	  jak	  bardzo	  przymierze	  
miłości	   pomiędzy	   Matką	   Bożą	   a	   Ojcem	   Kentenichem	   i	   młodymi	   ludźmi	   zostało	  
pobłogosławione	  i	  jak	  bardzo	  wiara	  została	  poniesiona	  z	  Szensztatu	  w	  świat.	  	  
	  
Ruch	   Szensztacki	   przez	   100	   lat	   swego	   działania	   miał	   decydującą	   rolę	   w	   umacnianiu	  
wiary	   i	   kształtowaniu	  wartości	  milionów	   ludzi	  w	   ponad	   110	   krajach.	  Miliony	   ludzi	  w	  
każdym	  wieku	  i	  każdej	  narodowości.	  	  
Ruch	   stał	   się	   trwałym	   elementem	   życia	   wielu	   ludzi	   na	   całym	   świecie.	   Dzisiejsza	  
uroczystość	  otwarcia	  Roku	  Jubileuszowego	  2014	  jest	  najlepszym	  dowodem	  na	  to,	  że	  ta	  
duchowa	   społeczność	   jest	   bardziej	   aktualna	   dziś	   niż	   kiedykolwiek.	   Promieniujące	  
centrum	  –	  Światowe	  Centrum	  Międzynarodowego	  Ruchu	  Szensztackiego	  –	  znajduje	  się	  
w	   Vallendar	   a	   przez	   to	   w	   naszym	   powiecie.	   To	   czyni	   mnie	   jako	   starostę	   dumnym,	  
szczęśliwym	  i	  zobowiązuje,	  by	  uczynić	  możliwie	  wszystko,	  aby	  ten	  ruch	   i	  nadchodzący	  
także	  Rok	  Jubileuszowy	  2014	  wspierać	  całym	  sercem.	  	  
	  
Podczas	  Mszy	  św.	  rozpoczynającej	  pontyfikat	  papież	  Benedykt	  XVI	  24.04.2005	  r.	  w	  taki	  
sposób	  określił	  wspólnotę	  wierzących:	  	  
	  
„Kościół	  żyje.	  Kościół	   jest	  młody.	  Niesie	  on	  w	  sobie	  przyszłość	  świata,	  dlatego	  ukazuje	  
każdemu	  z	  nas	  życie	  ku	  przyszłości.	  Kościół	   jest	  żywy	  i	  my	  to	  widzimy:	  doświadczamy	  
radości,	   którą	   Zmartwychwstały	   przyobiecał	   swoim.	   Kościół	   żyje,	   ponieważ	   Chrystus	  
żyje,	  ponieważ	  On	  naprawdę	  zmartwychwstał”.	  	  
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A	   kto	   pragnie	   widzieć	   żywy	   Kościół,	   poczuć	   go	   i	   doświadczyć,	   ten	   musi	   patrzeć	   w	  
kierunku	   Szensztatu,	   musi	   się	   wpatrzeć	   w	   obraz	   Trzykroć	   Przedziwnej	   Matki	   i	  
Zwycięskiej	  Królowej	  z	  Szensztatu	  a	  wtedy	  zrozumie	  modlitwę	  Ojca	  Józefa	  Kentenicha:	  	  
	  
„Polegam	  Matko	  na	  Twej	  mocy	  i	  Twej	  dobroci,	  ufam	  Tobie	  w	  dziecięcej	  mej	  prostocie.	  Ja	  
wierzę	  i	  ufam	  w	  każdej	  doli	  Tobie	  i	  Twemu	  Dziecięciu	  Przedziwna	  Pani”.	  	  	  	  
	  
Szensztat	  i	  100	  lat	  przymierza	  miłości	  znaczy,	  że	  Matka	  Boża	  ma	  ofertę,	  która	  wyszła	  z	  
tego	   miejsca,	   została	   przyjęta	   a	   uroczystość	   100-‐lecia	   przymierza	   miłości	   jest	  
równocześnie	  wyzwaniem:	  „Czyńcie	  tak	  dalej,	  świat	  i	  Kościół	  potrzebują	  was!”	  	  	  
	  
Zgromadziliśmy	   się	   tutaj	   dzisiaj	   wszyscy	   razem,	   aby	   wspólnie	   powrócić	   do	   źródła.	  
Jubileusz	   oznacza	   powrót	   do	   źródła.	   Rozpoczynamy	   dzisiaj	   w	   Vallendar	   Uroczystość	  
100-‐lecia	  Jubileuszu	  Ruchu	  Szensztackiego	  i	  wracamy	  do	  początku.	  	  
	  
A	  ja	  jestem	  dumny	  z	  tego,	  że	  mogę	  powiedzieć,	  iż	  ten	  początek	  miał	  miejsce	  w	  Landzie	  
Mayen-‐Koblenz.	  	  
Jednocześnie	   z	   naszą	   uroczystością	   otwarcia	   w	   wielu	   krajach	   na	   całym	   świecie	   Ruch	  
Szensztacki	  otwiera	  Rok	   Jubileuszowy	   i	   łączą	   się	   z	  nami	   także	   ci,	   którzy	   są	  oddaleni	  o	  
tysiące	   kilometrów	   od	   miejsca	   jego	   powstania.	   Życzę	   więc	   nie	   tylko	   wszystkim	   tu	  
obecnym	  pięknego	  świętowania,	  ale	  także	  wszystkim,	  gdziekolwiek	  akurat	  się	  znajdują,	  
a	  którzy	  z	  nami	  się	  łączą,	  pięknego	  świętowania.	  
	  
Wkraczamy	   dzisiaj	   wspólnie	   w	   Rok	   Jubileuszowy	   2014	   –	   w	   przyszłość,	   dla	   której	  
Szensztat	  powstał.	  	  
	  
Do	  18	  października	  2014!	  Do	  świętowania	  wielkiego	  Jubileuszu	  za	  rok!	  	  
	  
See	  you	  the	  18th	  of	  October	  2014!	  See	  you	  on	  the	  jubilee	  feast	  in	  one	  year!	  
Hasta	  el	  18	  de	  octubre	  del	  2014!	  Hasta	  el	  gran	  jubileo	  el	  próximo	  ano!	  	  
 

	  
	  
	  


